
  

Foto: Gustaf Hellsing, IKON 

Gräv 

där du står 
Våren 2025 

 

Stillhet och vandring 
 

Studie- och  
samtalsgrupper 

 

Föreläsningar 
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Stillhet och vandring 

Retreatdag, Axvalls församlingshem sid 3 

Stilla dag, S:ta Annagården     sid 4 

Stilla kväll, Ryttaregården    sid 4 

Långfredagsvandring i Valle   sid 5 

 

Studie– och samtalsgrupper  
Skara, Mötesplats Nikolai    sid 6-7 

Ardala, S:ta Annagården    sid 8 

Varnhem, Ryttaregården    sid 8 

 

Föreläsningar  

Varnhem, Ryttaregården    sid 9-10 

Skara, Mariasalen      sid 11 
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Retreatdag i Axvalls församlingshem 
Lördag 1 mars kl. 9.00-18.00  
 

Vi börjar dagen med frukost och gemensam introduktion.  
Sedan finns möjlighet till meditation, läsning, promenad, vila,  
mässa och enskilt samtal för den som önskar. Ta med innetofflor,  
varm tröja och promenadskor så har du förberett dagen väl. 
 

Ledare: Britt-Marie Hjertén, präst 
Anmälan: senast tisdag 25 februari till:  
Britt-Marie Hjertén, 0511-265 10, brittmarie.hjerten@svenskakyrkan.se 
Kostnad: 150 kr. Betalas på plats.    

Foto: Gustaf Hellsing, IKON 

Retreatdag  
Stilla dag 
Stilla kväll  

Långfredags-
vandring 

 

Välkommen att sänka axlarna 
och lyfta blicken,  

en dag eller ett par timmar! 
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Stilla dag i S:ta Annagården, Ardala  
Lördag 5 april kl. 9.00-15.00 
 

Dagen börjar med frukost kl. 9.00 och vi inleder tystnaden med en andakt 
kl. 9.30. Lunch serveras kl. 12.00 och dagen avslutas med mässa kl. 14.30. 
Under dagen finns möjlighet till meditationer, läsning, vila, skaparverkstad, 
en kortare pilgrimsvandring och enskilt samtal finns för den som önskar. 
Ta gärna med innetofflor och kläder för promenad. 
 

Ledare: Anna Thyr, präst och Gunlög Fåglefelt, diakon 
Anmälan: senast tisdag 1 april till:  
Gunlög Fåglefelt, 0511-265 20, gunlog.faglefelt@svenskakyrkan.se 
Kostnad: 150 kr. Betalas på plats.     

 
Stilla kväll i Ryttaregården, Varnhem  
Onsdag 23 april kl. 18.00-21.00 
 

Kvällen inleds med mässa kl. 18.00. Efter te och smörgås går vi in i  
tystnaden genom en bibelmeditation och vi avslutar med aftonbön.  
Det finns möjlighet att måla, läsa, be, meditera eller ta en promenad  
runt Klostersjön. Det finns också möjlighet till enskilt samtal.  
 

Ledare: Emanuel Carlsson, präst 
Anmälan: senast tisdag 22 april till:   
Emanuel Carlsson, 0511-265 51, emanuel.carlsson@svenskakyrkan.se 
Kostnad: Te och smörgås till självkostnadspris.  
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Långfredagsvandring i Valle 
Långfredagen 18 april kl. 8.00-16.00 
 

Välkommen att vandra en eller flera sträckor! 
 

8.00 Morgonbön i Eggby kyrka 

Vandring etapp 1 ca 7 km: 
Medelsvår vandring på landsväg och på stigar i skog och mark.  
Längs vägen uppehåll för förmiddagskaffe ur egen matsäck. 

12.00 Långfredagsgudstjänst i Varnhems klosterkyrka 
Lunch i Varnhemsgården. Ingen kostnad eller föranmälan. 

Vandring etapp 2, ca 4 km: 
Lättare vandring på cykelväg och landsväg. Inga stopp under vägen. 

15.00 Korsandakt i Norra Lundby kyrka 
 

Ledare: Emanuel Carlsson, präst 
0511-265 51, emanuel.carlsson@svenskakyrkan.se 
Anmälan: Ingen föranmälan. 
Ingen kostnad. Tag med egen förmiddagsfika till etapp 1.  
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Mötesplats Nikolai, Skara 
Nikolaigården, Skara  
Onsdag 22/1, 5/2, 19/2, 5/3, 19/3, 2/4 och 16/4 kl. 18.30-20.30 
Start med gemensamt fika kl. 18.30 till självkostnadspris. 
Vårterminen bjuder in till tre grupper: 
 

Bibelsamtal utifrån Markusevangeliet  
och Filipperbrevet 

Vi tar oss an påskens berättelser i Markusevangeliet och delar av  
Filipperbrevet utifrån Bibelsällskapets pilotöversättning och jämför  
dem med översättningen vi använder idag. Vad hjälper och vad stjälper 
vår förståelse av texten. Låt oss smaka på orden och resonera om vad 
som händer i oss! 

Om du inte var med i höstas går det bra att ansluta nu. Boken kostar  
100 kr och då får du den vid första träffen. 
 

Ledare: Britt-Marie Hjertén, präst 
Anmälan: senast tisdag 21 januari till:  
Britt-Marie Hjertén, 0511-265 10, brittmarie.hjerten@svenskakyrkan.se   
Kostnad: Bok 100 kr. Fika till självkostnadspris.  

Foto: Gustaf Hellsing, IKON 

Studie- och 
samtalsgrupper 

 
Reflektera över livet  

och kristen tro  
- alldeles i närheten av dig!  
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Livsstegen - 12 steg till inre hälsa 
Livsstegen bygger på Anonyma Alkoholisters självhjälpsprogram och  
är i det här upplägget anpassat så att vem som helst kan tillgodose  
sig möjligheten att starta en inre resa, få verktyg att växa och komma  
vidare i livet. Vi siktar på att komma igenom samtliga 12 steg under  
våra träffar. Boken kostar 50 kr och du får den första gången vi ses. 
 

Ledare: Eddy Normark, diakon 
Anmälan: senast tisdag 21 januari till: 
Eddy Normark, 0511-265 21, eddy.normark@svenskakyrkan.se 
Kostnad: Bok 50 kr. Fika till självkostnadspris.                                                   

 
Hållbara måltider  
- Hur kan vi äta inom planetens gränser? 
 

Alla människor runt vår jord behöver kunna äta och bli mätta, samtidigt 
som naturen värnas och planetens klimat stabiliseras. Är detta möjligt? 
Ja, det är det - är det hoppfulla svaret! 
Hållbara måltider är ett projekt inom Svenska kyrkans färdplan för  
klimatet som undersökt hur måltider kan bli mer klimatsmarta.  
Tillsammans med Sensus har ett studiematerial tagits fram som vi  
utgår ifrån. Varje träff kommer att innehålla ett kort samtal runt bordet, 
lite fakta om att äta hållbart samt gemensam tillagning av en hållbar  
(-och god!) maträtt, att ta med sig hem till självkostnadspris. 
 

Ledare: Åsa Wikman, diakon 
Anmälan samt meddelande om allergi/kost: senast tisdag 14 januari till:  
Britt-Marie Hjertén, 0511-265 10, brittmarie.hjerten@svenskakyrkan.se  
Kostnad: Fika och maträtt till självkostnadspris.                                                   
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Bibelsamtal i S:ta Annagården 
Vi är dem på spåret - Vart är vi på väg? 
Torsdag 20/2, 20/3 och 24/4 kl. 18.30-20.30 
 

Bibelns människor reser kors och tvärs. Ofta till fots eller ridande men 
också med båt och vagn. Vi slår följe med några av dem och funderar  
på resans mål och mening. 
 

Ledare: Anna Thyr, präst 
0511-265 61, anna.thyr@svenskakyrkan.se 
Anmälan: Ingen föranmälan. 
Kostnad: Ingen kostnad. 

 
Onsdagskväll i Ryttaregården, Varnhem 
Fördjupning i fastetid 
Onsdag 26/2, 12/3, 26/3 och 9/4 kl. 19.00-20.30 

Under fastetiden läser vi tillsammans delar av ”Ärkebiskopens fastebok - 
På tal om livet” av Esbjörn Hagberg. Boken bjuder in oss att brottas med 
frågor som handlar om livet. Hagberg tar sin utgångspunkt i frågor som 
Jesus ställde till människor runt omkring sig, och med hjälp av dem leder 
han oss fram till påsken. Kvällen inleds med mässa kl. 18.00 följt av te och 
smörgås. Därefter startar vi kvällens fördjupning kl. 19.00.  
Boken kostar 100 kr och delas ut vid första tillfället. 
 

Ledare: Emanuel Carlsson, präst 
0511-265 51, emanuel.carlsson@svenskakyrkan.se 
Anmälan: Senast söndag 16 februari. 
Kostnad: Bok 100 kr. Fika till självkostnadspris.  
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Tre föreläsningar i Ryttaregården, Varnhem 
Söndagarna 12, 19 och 26 januari kl. 13.00-14.00 
 

Tre söndagar i januari inbjuds till föreläsning i Ryttaregården.  
Börja gärna söndagen med högmässa kl. 11.00 i Varnhems klosterkyrka 
och njut sedan av en enkel sopplunch innan föreläsningen börjar kl. 13.00. 
Det går också bra att komma direkt till soppan eller föreläsningen. 
 
Anmälan: Ingen föranmälan. 
Kostnad: Sopplunch till självkostnadspris. 
 
 
 

12 januari - John Wyatt  
Att söka Gud i tystnaden 
John Wyatt, engelsk kväkare, sedan 2012 bosatt 
i Floby, berättar om rörelsens historia, vad en 
kväkarandakt är och hur den inverkar i våra liv. 
 

 
Föreläsningar 

 

Gräv djupare  
i något som intresserar dig 

eller som du kanske inte 
visste om tidigare! 

Foto:  Ingegerd Wyatt 
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19 januari - Olle Larsson 
Framtidens samhälle på historisk grund 

 
En berättelse om tro - på framtiden, på  
nya visioner och på att historiska miljöer  
har massor att lära oss idag!  
 
Olle Larsson är samhällsentreprenör och  
visionär som bland annat byggt samhällen 
kring Wenngarns slott, Kaggeholms slott  
och renoverat Filadelfiakyrkan i Stockholm. 
 
 

 
 

26 januari - Mattias och Ruth Nordström 

Själens längtan efter Gud  
 

Mattias och Ruth Nordström  
berättar om arbetet med  
deras nya bönbok och vikten 
av ett gemensamt böneliv i 
vardagen.  
 
Ruth är advokat med fokus  
på mänskliga rättigheter och  
Mattias är präst och direktor  
för Samariterhemmet Diakoni  
i Uppsala.  
 

Foto:  Ingegerd Wyatt 

Foto:  Carl Lemon 

Foto:  Daniel Wistrand 
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FÖR ATT INTE KÄRLEKEN SKA DÖ 
- att bevara hjärtat varmt, tanken klar och viljan god  
i en fantastisk och trasig värld  

 

Liselotte J Andersson 
Söndag 27 april kl. 15.00   
Mariasalen  
Kyrkans hus, Skara  
 
Liselotte J Andersson är pastor  
i Equmeniakyrkan, retreatledare  
och författare 
 

 

 

 

Anmälan: Ingen föranmälan.            
Kostnad. Fika till självkostnadspris.        

 
 
 
 

                                                                       I samarbete med KViSK                                  

Foto:  Lina Bronson 
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Gräv där du står!  
 

I din hand håller du just nu  
en spade, ett redskap att  
använda för att reflektera 
över livet och kristen tro – 
alldeles i närheten av dig.  
Svenska kyrkan i Skara  
pastorat, det vill säga  
Ardala församling,  
Valle församling och  
Skara domkyrkoförsamling, 
ger olika möjligheter till  
fördjupning. Här finns  
tillfällen för stillhet och  
vandring, studie- och  
samtalsgrupper samt  
föreläsningar.  
 

 
 

Somliga grupper är öppna, andra kräver en anmälan.  
Anmälan görs till kontaktperson angiven vid varje grupp  

eller tillfälle, i första hand via e-post men det går också bra 
att ringa. Uppge namn, adress, telefonnummer och  

e-postadress och vilken grupp det gäller.  

 
Välkommen att gräva du med! 

Foto: Linda Mickelsson, IKON 


